
 
 

DETERMINAZIONE  N. 30 
 

 
Oggetto: acquisizione materiale in inventario a seguito distribuzione dispositivi per la 

didattica a distanza dovuta all’emergenza sanitaria. 

 
 
Premesso che: 
Fondazione Caritro, per affrontare l'emergenza sanitaria e in aiuto delle famiglie in difficoltà, 
in accordo con il Dipartimento Istruzione della PAT ha deliberato l'acquisto di 700 tablet da 
distribuire sul territorio provinciale agli istituti scolastici che ne hanno fatto richiesta; 
che con nota del Dipartimento Istruzione e cultura di data 03 aprile 2020 
D335/2020/6.6/DC-SE si comunica che i dispositivi sono in fase di consegna e dovranno 
essere concessi in comodato d’uso gratuito alle famiglie degli studenti che necessitano di 
dispositivi individuali per la didattica a distanza; 
che secondo le disposizioni della stessa nota i tablet assegnati devono entrare a far parte del 
patrimonio dell’istituto e inventariati in base al valore stimato di ciascun bene, pari a 200,00 
euro; 
 
 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. 15 luglio 1988 n° 405, competenza della Provincia Autonoma di Trento 

in materia di finanziamento amministrativo didattico delle scuole; 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 

istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-
22/Leg.) con particolare riferimento all’art. 36 (Norma di rinvio); 

VISTA la Legge Provinciale n° 23 del 19 luglio 1990, riguardante "Disciplina 
dell’attività contrattuale" ed il relativo regolamento di attuazione approvato con 
decreto n° 10-40/leg. del 22 maggio 1991, ed in particolare l’articolo 44; 

VISTA l’avvenuta consegna di n. 13 tablet Lenovo TB-X606F presso l’Istituto; 
VISTA la necessità di acquisire il materiale su detto in inventario prima della consegna 

alle famiglie individuate; 
TENUTO CONTO di quanto in premessa; 
 

 

D E T E R M I N A 

ifpsp-08/04/2020-30 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

Di autorizzare l’acquisizione dei seguenti beni con conseguente registrazione in inventario: 

n. 13 articoli per un valore di €uro 2.600,00= corrispondenti a 

 n. 13 tablet Lenovo TB-X606F 

 
 

Trento, 08 aprile 2020 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Nicola Parzian) 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 


